

## **Uttalelse vedrørende Ravnkollensaken, fremmet på årsmøtet i Lillomarkas Venner 2016.**

I forbindelse med kommuneplanen fremmet Oslo kommune forslag om boligbygging i Marka på Ravnkollen. Lillomarkas Venner har sammen med beboeraksjonen på Romsås og Romsås Vel stilt spørsmålstegn ved fremgangsmåten til Oslo kommune. Bakgrunnen for det er at Ravnkollen ligger i Marka og er beskyttet av Markaloven. I følge Markaloven er det kun Klima- og miljødepartementet som har rett til å sende forslag om bygging i Marka på høring. Slike tiltak skal også være vurdert i forhold til markaloven, forvaltningsloven, plan- og bygningsloven, kulturminneloven og naturmangfoldsloven.

Forslaget er i strid med markaloven, som har som et av sine formål å beskytte markagrensen, nettopp for å forhindre for eksempel boligbygging i Marka. Kommunen kan foreslå endring av markagrensen og bygging i Marka, men det må skje direkte overfor departementet, som så vurderer forslaget i henhold til obligatorisk lovverk og deretter sender på høring. Da først vil høringsinstansene ha et korrekt faktagrunnlag for sin høringsuttalelse.

På denne bakgrunn stilte Lillomarkas Venner, beboeraksjonen på Romsås og Romsås Vel seg bak en anmodning om lovlighetskontroll til Fylkesmannen i Oslo og Akershus. Den ble avslått med begrunnelse at saken ikke var fremmet av 3 folkevalgte og at saken skulle behandles i Klima- og miljødepartementet.

Ravnkollen-saken ble trukket i september 2015, men spørsmålet om hvorvidt fremgangsmåten til Oslo kommune er lovstridig står fremdeles åpent. Siden saken ble trukket vil den ikke kunne bli lovlighetsvurdert i Klima- og miljødepartementet. Derfor ber årsmøtet i Lillomarkas Venner om:

- at relevante kontrollmyndigheter sørger for at Oslo kommunes forslag om boligbygging på Ravnkollen blir vurdert i henhold til rett lovverk siden det er uheldig at en slik sak forblir uavklart.
- at alle innstillinger og vedtak som ble fattet med grunnlag i Oslo kommunes ulovmessige fremgangsmåte må kjennes ugyldige.